111年度第1次農業暨生態教育導覽規劃協調會議紀錄

一、時間：111年 1月 25 日(星期二) 中午 1 2時 10分

二、地點：行政中心第 2會議室

三、主持人：張總務長金龍   紀錄：沈惠如

四、出席人員：如簽到單

五、主持人報告：略

六、工作報告：

(一) 校園導覽經費 110年全年收入 25萬 310元，較 109年 27萬 903元，減少 2萬 593元；110

年支出 23萬 2,309元，較 109年支出 16萬 3,288元，增加 6萬 9,021元，110年收支相抵
後盈餘 1萬 8,001元，有關收支明細如附件一(P.2-3)，請參閱。

(二) 校園導覽 110年全年參觀人數 3,409人，較 109年參觀人數 3,289人，增加 120人，檢附
109年及 110年各景點參觀人數統計表如附件二(P.4-5)，請參閱。

七、討論事項：
提案ㄧ   提案單位：總務處

案由：本校校園導覽 111年度餘額分配表如說明，請  討論。

說明：

(一)依據 102年 2月 4日 102年度第 1次校園導覽會議決議案辦理，其決議為：以當年度收
支淨額(支出項目不列計經常門)之 80%作為分配基準，依各景點參觀人數佔總人數之比例
作分配。

(二)依據主計室所提供資料，110年度全年收入 25萬 310元，支出部分(不含經常門)小計 13

萬 4,588元，扣減後之 80％提列分配額為 9萬 2,578元，擬分配如下：

111年度校園導覽餘額分配表    單位:元

參觀地點 參觀人數
參觀人數佔

全體人數%
分配金額 實際分配數 備註

收容中心 3,127 91.73% 84,922 84,922

畜牧場 256 7.51% 6,953 6,953

農機具陳列館 0 0% 0 0

木材科學展示館 0 0% 0 0

水保教室 0 0% 0 0

熱帶果園 0 0% 0 0

靜思湖 26 0.76% 703 703

合計 3,409 100 % 92,578 92,578

決議：照案通過

八、臨時動議：無

九、散會：12:30

1

計畫對照碼 單  位

計畫編號 主 持 人

執行期限

委託單位

核定金額 實支數 暫付數 核銷簽證數 暫付簽證數 請購未銷數 餘  額

150,000 97,721 0 0 0 0 52,279

850,000 80,407 0 0 0 0 769,593

100,000 54,181 0 0 0 0 45,819

1,100,000 232,309 0 0 0 0 867,691

232,309 暫收數 0 收入餘額 0

經費用途 傳票日期 傳票編號 請購單編號 金  額

1091231 G400030   1,089,312

1100122 G100044   4,610

1100122 G100045   4,200

1100122 G100046   4,900

1100122 G100047   2,800

1100203 G100075   21,360

1100217 G100100   10,400

1100217 G100101   10,000

1100222 G100122   10,000

1100304 G100141   6,680

1100305 G100156   2,550

1100305 G100157   5,000

1100315 G100169   1,950

1100315 G100170   10,000

1100322 G100198   5,500

1100401 G100234   3,840

1100401 G100235   12,240

1100408 G100254   250

1100408 G100255   12,350

1100416 G100291   1,900

1100416 G100292   11,750

1100426 G100328   3,950

1100426 G100329   14,480

1100504 G100347   21,610

1100504 G100348   5,000

1100510 G100371   22,260

1100524 G100394   2,120

1100524 G100395   5,450

1101126 G100721   1,000

1101210 G100754   10,500

1101214 G100758   1,700

1101221 G100772   9,460

1101229 G100789   1,800

1101229 G100790   3,300

1101229 G100791   3,650

1101229 G100792   1,750

1101231 G300007   -2,504

1101231 G400024   -1,104,809

1100308 G200038   G11040100001   13,786

1100420 G200075   G11022400001   765

1100420 G200075   G11040100003   3,960

1100608 G200122   G11022400003   510

1100608 G200122   G11022400004   510

收校園導覽收入-高雄市瑞祥高中生物研究社-環境教育,110年12月

17日
收校園導覽收入-國立高雄科技大學-環境教育,110年12月17日

15人*100元=1,500元

110年度場地設施收入提列1%營業稅

110年度雜項計畫收入結餘結轉111年度執行

◆000經常門

解說員楊景川等110年1月保育類野生動物收容中心導覽說費用（楊景川等12人）

解說員陳昶甫、郭雅禎、張連財等3人(1/18)靜思湖導覽解說費用

受款人:二禮企業有限公司|※園區導覽人員和參訪人員在導覽時為了防止小黑蚊叮咬所需防蚊液(4/9)※品名:叮嚀小黑蚊防蚊液

導覽員李育展等4/15靜思湖生態解說導覽環境整理用※

導覽員李育展等5/15靜思湖生態解說導覽環境整理用

收校園導覽收入-原昇旅行社有限公司-環境教育,110年12月22日

33人*100元=3,300元

收校園導覽收入-萬安國小-環境教育等

收校園導覽收入-權祥旅行社有限公司等
收校園導覽收入-保育類野生動物收容中心門票-(02501-02600)

100人*50元
收校園導覽收入-國立屏東科技大學-環境教育等
收校園導覽收入-大仁科技大學-環境教育,110年5月9日

20人*100元=2,000元

收校園導覽收入-國立屏東科技大學-環境教育等

收校園導覽收入-110年11月17日四生機一A課程生物學參訪野生動物收容中心之導覽費(#T205575)
收校園導覽收入-保育類野生動物收容中心門票-(07901-08000)

100人*100元等
收校園導覽收入-農學院/110年11月24日校園導覽費用貴賓17位※
收校園導覽收入-墾丁國小-環境教育,110年12月14日

34人*100元=3,400元
收校園導覽收入-國立臺南大學附屬高級中學-環境教育,110年12月

26日

收校園導覽收入-七賢國際旅行社股份有限公司-環境教育,110年4月

18日

收校園導覽收入-社團法人人生百味文化建構協會-環境教育等
收校園導覽收入-保育類野生動物收容中心門票-(01601-01700)

100人*50元收校園導覽收入-彰化導覽同學會-環境教育,110年3月9日

17人*100元=1,700元
收校園導覽收入-保育類野生動物收容中心門票-(07601-07700)

100人*100元
收校園導覽收入-財團法人聖功社會福利慈善基金會等
收校園導覽收入-屏東縣凌雲國民小學-環境教育,110年3月23日

24人*160元=3,840元

收校園導覽收入-社團法人屏東縣誠恩關懷協會-環境教育等
收校園導覽收入-陳火丁能-環境教育,110年4月9日

250元收校園導覽收入-保育類野生動物收容中心門票-(07701-07800)

100人*100元等收校園導覽收入-台中市常春藤高級中學-環境教育,110年4月10日

19人*100元=1,900元

收校園導覽收入-國立成功大學等

收校園導覽收入-正心民俗協進會-環境教育等

摘  要

●實收款項

109年度雜項計畫收入結餘結轉110年度執行

收校園導覽收入-賴亭妤-環境教育,110年1月14日等
收校園導覽收入-莊敬國小-環境教育,110年1月1日

42人*100元=4,200元
收校園導覽收入-社團法人高雄市鳳林觀音慈愛會-環境教育,110年1月18日等
收校園導覽收入-文德國小-環境教育,110年1月19日

28人*100元=2,800元
收校園導覽收入-臺南市永仁高級中學-環境教育,110年1月25日等

收校園導覽收入-崴朗科技公司-環境教育,110年2月3日等

收校園導覽收入-保育類野生動物收容中心門票-(07401-07500)

100人*100元收校園導覽收入-保育類野生動物收容中心門票-(07501-07600)

100人*100元

實收數

計畫收支明細表

計畫名稱

1108004

校園導覽

0300總務處

總務處

110.01.01至110.12.31

經費用途

經常門

人事費

水電清潔費

合  計

 附件一

2

1100625 G200138   G11022400005   510

1100714 G200154   G11040100007   16,566

1100906 G200188   G11040100008   13,750

1101118 G200256   G11040100012   9,500

1101119 G200259   G11040100011   27,500

1101208 G200276   G11040100014   6,747

1101216 G200289   G11040100015   553

1101230 G200305   G11022400009   3,064

1100311 G200041   G11012500003   510

1100311 G200041   G11012500002   510

1100311 G200041   G11012500001   510

1100311 G200041   G11040100002   11,999

1100326 G200054   G11012500004   510

1100420 G200075   G11040100004   16,593

1100510 G200096   G11040100005   18,633

1100517 G200104   G11012500005   510

1100601 G200115   G11040100006   12,253

1100913 G200208   G11040100009   510

1101007 G200220   G11012910002   255

1101104 G200247   G11040100010   510

1101208 G200276   G11040100013   9,700

1101222 G200296   G11040100016   6,894

1101230 G200304   G11012500023   510

1100111 G200003   G11062000002   54,181 分攤學校電費(109/12月高壓電費)

解說員于正五等110年03月保育類野生動物收容中心導覽解說費用（于正五等17人）

110年04月保育類野生動物收容中心導覽解說費用（于正五等18人）

吳懿紘等學生5月校園導覽人事解說費

解說員于正五等110年05月保育類野生動物收容中心導覽解說費用（于正五等12人）

解說員楊景川等110年8月※110年08月保育類野生動物收容中心導覽解說費用（楊景川等2人）※

導覽員李永民110年5月熱帶及亞熱帶果園導覽解說費用

解說員楊景川110年10月保育類野生動物收容中心導覽解說費用

解說員楊景川等110年11月保育類野生動物收容中心導覽解說費用（楊景川等10人）

解說員周泯垣等110年12月保育類野生動物收容中心導覽解說費用（周泯垣等9人）

翁聖賀等同學校園牧場導覽人事解說費

◆3120水電清潔費

吳懿紘等學生3月校園導覽解說人事費

受款人:南山人壽保險股份有限公司已代墊|※志工團體保險之費用110/8/10－111/8/9(8/13)※品名:保費

受款人:威凱矽統科技有限公司|※為舉辦保育類野生動物講座時所需音響電源控制器(11/16)※品名:音響電源控制器

受款人:桐毅設計有限公司|※為宣導保育類野生動物活動時所需麥克風及接收器(11/12)※品名:無線麥克風...等

受款人:曠野創意整合有限公司|※園區各區域及動物解說牌(11/23)※品名:解說牌

受款人:陳添喜已代墊|※為宣傳保育類野生動物講座所舉辦之耶誕活動場地布置所需材料(12/3、12/4)※品名:立可帶...等

導覽員李育展等110年12月※李育展及李秉峰7/24.8/21.9/18.10/23.11/20.12/18(每日9:30－11:30)至靜思湖生態導覽※

◆100人事費

吳懿紘等學生2/21校園導覽人事解說費

吳懿紘等學生1/14校園導覽人事解說費

吳懿紘等學生1/1校園牧場導覽人事解說費

解說員楊景川等110年02月保育類野生動物收容中心導覽說費用（楊景川等12人）

受款人:南山人壽保險股份有限公司已代墊|※志工團體保險之費用(6/26)※品名:保費

導覽員李育展等6/15靜思湖生態解說導覽費

3

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 全年

人數 人數 人數 人數 人數 人數 人數 人數 人數 人數 人數 人數 人數

410 338 0 0 0 0 286 393 281 85 31 0 1,824 55.46%

158 0 0 0 0 0 28 45 38 138 40 101 548 16.66%

0 0 0 0 0 0 0 23 45 40 0 101 209 6.35%

0 0 0 0 0 0 25 0 112 0 0 25 162 4.93%

0 0 0 0 0 0 0 0 33 0 0 101 134 4.07%

0 0 0 0 0 0 0 0 0 120 0 152 272 8.27%

0 0 0 0 0 0 0 0 80 0 0 60 140 4.26%

568 338 0 0 0 0 339 461 589 383 71 540 3,289 100.00%

43,740 33,750 0 0 0 0 28,320  47,110 38,400 32,960 7,145 39,478 270,903

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 全年

人數 人數 人數 人數 人數 人數 人數 人數 人數 人數 人數 人數 人數

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00%

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00%

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00%

註:因「嚴重特殊傳染性肺炎」(COVID-19，武漢肺炎)疫情趨緩，自6月15日起開放參觀。

註:動物收容中心進行大型籠舍改建，109年9月10日至110年1月15日止暫停開放參觀。

月份
人數 %

景點     參訪人數

典範特色中心

師生特色作品展示館

人數合計

人數合計

總經費(元)

109年校園免收費景點參觀人數統計表

註:為防治「嚴重特殊傳染性肺炎」(COVID-19，武漢肺炎)疫情在校園擴散，自2月27日起全面暫停參觀。

畜牧場

農機具陳列館

木材工藝展示館

水保教室

熱帶果園

靜思湖

109年校園各景點參觀人數及收入統計表
月份

人數 %
景點     參訪人數

動物收容中心

附件二

4

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 全年

人數 人數 人數 人數 人數 人數 人數 人數 人數 人數 人數 人數 人數

260 365 572 669 315 0 0 0 0 0 87 859 3,127 91.73%

104 26 62 0 48 0 0 0 0 0 0 16 256 7.51%

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00%

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00%

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00%

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00%

26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26 0.76%

390 391 634 669 363 0 0 0 0 0 87 875 3,409 100.00%

37,870 38,530 52,230 59,640 28,880 0 0 0 0 0 3,200 29,960 250,310

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 全年

人數 人數 人數 人數 人數 人數 人數 人數 人數 人數 人數 人數 人數

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00%

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00%

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00%

註:因「嚴重特殊傳染性肺炎」(COVID-19，武漢肺炎)疫情趨緩，自11月3日起開放參觀。

典範特色中心

師生特色作品展示館

人數合計

註:為防治「嚴重特殊傳染性肺炎」(COVID-19，武漢肺炎)疫情在校園擴散，自5月13日起全面暫停參觀。

靜思湖

人數合計

總經費(元)

109年校園免收費景點參觀人數統計表
月份

人數 %
景點     參訪人數

動物收容中心

畜牧場

農機具陳列館

木材工藝展示館

水保教室

熱帶果園

110年校園各景點參觀人數及收入統計表
月份

人數 %
景點     參訪人數

5

	ADPE67A.tmp
	109-110年人數

	複本
	109-110年人數